
UCHWAŁA NR XXX/582/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia hejnału miasta Nakło nad Notecią

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2016 r., poz. 446 zm. poz.1579) i art. 3, ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach
i mundurach (Dz.U. z 2016 r., poz. 38), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się hejnał miasta Nakło nad Notecią zwany dalej hejnałem.

2. Hejnał jest utworem muzycznym pn. „Hejnał Nakła nad Notecią”, którego autorem jest Krzysztof 
Marlewski.

3. Zapis nutowy hejnału stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Hejnał, podobnie jak herb i flaga, jest symbolem miasta Nakło nad Notecią.

§ 3. Hejnał jako dobro osobiste miasta Nakło nad Notecią oraz jako utwór podlega ochronie prawnej.

§ 4. Hejnał może być odtwarzany z wież kościelnych lub na rynku miasta z zapisu magnetycznego lub 
cyfrowego, a także grany na żywo.

§ 5. Hejnał może być odtwarzany w szczególności:

1. Podczas uroczystości z okazji świąt państwowych i samorządowych.

2. Podczas uroczystości okolicznościowych związanych z historią miasta Nakło nad Notecią.

3. Podczas imprez i uroczystości związanych z ważnymi wydarzeniami w życiu miasta Nakło nad Notecią.

§ 6. Hejnał może być odtwarzany podczas uroczystości organizowanych przez organy Gminy Nakło nad 
Notecią, jednostki organizacyjne gminy, instytucje kultury oraz spółki z udziałem Gminy Nakło nad Notecią.

§ 7. Zgodę na wykorzystywanie hejnału w zakresie określonym w § 6 wydaje Burmistrz Miasta
i Gminy Nakło nad Notecią na czas oznaczony i na pisemny wniosek zainteresowanego podmiotu.

§ 8. Wniosek, o którym mowa w § 7, powinien zawierać:

1. Nazwę i siedzibę podmiotu ubiegającego się o zgodę,

2. Termin, na jaki podmiot ubiega się o zgodę,

3. Cel, w jakim podmiot zamierza wykorzystać hejnał,

4. Rodzaj środka przekazu, w którym hejnał będzie odtwarzany.

§ 9. Burmistrz może cofnąć zgodę na korzystanie z hejnału, jeśli będzie on odtwarzany niezgodnie
z celem bądź w sposób niezgodny z wnioskiem.

§ 10. Wykorzystywanie hejnału przez inne podmioty aniżeli określone w § 6 wymaga pisemnej zgody 
Burmistrza.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Id: 4A424FA4-C4F3-4716-9684-C0C50D318755. Uchwalony Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 4A424FA4-C4F3-4716-9684-C0C50D318755. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Realizując potrzebę ustanowienia dla miasta Nakło nad Notecią hejnału, rozpisany został konkurs na
skomponowanie spotu muzycznego pn. „Hejnał Nakielski”. Powołane Jury wysłuchało 42 nadesłane na
konkurs utwory, z których wybrało utwór Pan Krzysztofa Marlewskiego. Zwycięski utwór najtrafniej wpisał
się w warunki określone regulaminem konkursu.

Zgodnie z art. 3 ust.2 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2016 r. poz.
38) symbole takie jak herb, flaga, hejnał oraz inne insygnia powinien zaopiniować właściwy minister ds.
administracji publicznej. Minister wydaje swoją opinię w oparciu o stosowną uchwałę organu
opiniodawczo-doradczego tj. Komisji Heraldycznej. Wystąpienie o taką opinię jest więc obowiązkiem
ustawowym. Zgodnie z powyższym w dniu 3 listopada br. do Departamentu Administracji Publicznej -
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji zostało skierowane właściwe pismo do którego
załączony został zapis nutowy oraz płyta CD z nagranym utworem.

Odpowiedź wpłynęła dnia 5 grudnia br., z której treści wynika, że hejnał nie podlega opinii Komisji
Heraldycznej i ministra właściwego ds. administracji publicznej ponieważ cytuję: „(…)ustawodawca nie
przewidział w pracach Komisji Heraldycznej udziału specjalisty z zakresu muzykologii, a tylko taki byłby
w stanie ocenić, czy dana melodia spełnia wymogi melodii hejnałowej”.

Wymóg ustawowy został więc spełniony i projekt uchwały w sprawie ustanowienia hejnału miasta Nakło
nad Notecią jest przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Rady Miejskiej.

Id: 4A424FA4-C4F3-4716-9684-C0C50D318755. Uchwalony Strona 1




